

MOGENS DAARBAK EJENDOMSELSKAB A/S

Gugvej 120
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 26850452

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2019

Dirigent

Navn: Rene Daarbak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Pengestrømsopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MOGENS DAARBAK EJENDOMSELSKAB A/S
Gugvej 120
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 26850452
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 96333333
Hjemmeside: www.daarbak.dk
E-mail: aalborg@daarbak.dk

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand
Troels Daarbak
Henny Daarbak
Rene Daarbak
Mitzi Daarbak

Direktion

Henny Daarbak

Bank

Jyske Bank, Aalborg

Advokat

HjulmandKaptain, Aalborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme, biler og andet driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.863 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.551.065	17.100.961
Personaleomkostninger	1	(2.434.000)	(2.046.777)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.575.022)</u>	<u>(3.703.333)</u>
Driftsresultat		11.542.043	11.350.851
Andre finansielle indtægter	3	36.866	14.678
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.465.674)</u>	<u>(1.705.533)</u>
Resultat før skat		10.113.235	9.659.996
Skat af årets resultat	5	<u>(2.250.100)</u>	<u>(2.128.250)</u>
Årets resultat		<u>7.863.135</u>	<u>7.531.746</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.863.135</u>	<u>7.531.746</u>
		<u>7.863.135</u>	<u>7.531.746</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		238.491.607	208.276.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		812.598	956.515
Materielle anlægsaktiver	6	<u>239.304.205</u>	<u>209.233.204</u>
Anlægsaktiver		<u>239.304.205</u>	<u>209.233.204</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.080.777	876.959
Andre tilgodehavender		48.313	184.843
Periodeafgrænsningsposter		3.909.723	4.145.799
Tilgodehavender		<u>5.038.813</u>	<u>5.207.601</u>
Likvide beholdninger		<u>7.217</u>	<u>4.881</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.046.030</u>	<u>5.212.482</u>
Aktiver		<u>244.350.235</u>	<u>214.445.686</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.768	2.768
Overført overskud eller underskud		<u>54.494.065</u>	<u>46.630.930</u>
Egenkapital		<u>54.996.833</u>	<u>47.133.698</u>
Udskudt skat		<u>15.974.700</u>	<u>14.485.800</u>
Hensatte forpligtelser		<u>15.974.700</u>	<u>14.485.800</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>100.846.249</u>	<u>111.004.245</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>100.846.249</u>	<u>111.004.245</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	10.155.593	10.176.575
Deposita		4.165.472	4.053.868
Modtagne forudbetalinger fra kunder		791.671	579.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.883	93.501
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.152.042	25.433.857
Skyldig selskabsskat		299.200	784.650
Anden gæld	8	<u>24.847.592</u>	<u>699.698</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>72.532.453</u>	<u>41.821.943</u>
Gældsforpligtelser		<u>173.378.702</u>	<u>152.826.188</u>
Passiver		<u>244.350.235</u>	<u>214.445.686</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.768	46.630.930	47.133.698
Årets resultat	0	0	7.863.135	7.863.135
Egenkapital ultimo	500.000	2.768	54.494.065	54.996.833

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		11.542.043	11.350.851
Af- og nedskrivninger		3.575.022	3.703.333
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>31.385.727</u>	<u>(2.029.425)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		46.502.792	13.024.759
Modtagne finansielle indtægter		36.866	14.678
Betalte finansielle omkostninger		(1.465.674)	(1.705.533)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.246.650)</u>	<u>(591.102)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		43.827.334	10.742.802
Salg af immaterielle anlægsaktiver		(33.725.020)	(677.467)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>79.000</u>	<u>30.400</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(33.646.020)	(647.067)
Optagelse af lån		0	1.185.000
Afdrag på lån mv.		<u>(10.178.978)</u>	<u>(10.109.054)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(10.178.978)	(8.924.054)
Ændring i likvider		2.336	1.171.681
Likvider primo		<u>4.881</u>	<u>(1.166.800)</u>
Likvider ultimo		7.217	4.881

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.434.000	2.046.777
	2.434.000	2.046.777
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.640.840	3.733.733
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(65.818)	(30.400)
	3.575.022	3.703.333
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	36.866	14.678
	36.866	14.678
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	619.105	599.022
Renteomkostninger i øvrigt	846.569	1.106.511
	1.465.674	1.705.533
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	761.200	1.024.650
Ændring af udskudt skat	1.488.900	1.103.600
	2.250.100	2.128.250

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	239.078.924	8.044.069
Tilgange	33.401.020	324.000
Afgange	0	(364.793)
Kostpris ultimo	272.479.944	8.003.276
Opskrivninger primo	3.691	0
Opskrivninger ultimo	3.691	0
Af- og nedskrivninger primo	(30.805.924)	(7.087.553)
Årets afskrivninger	(3.186.104)	(454.736)
Tilbageførsel ved afgang	0	351.611
Af- og nedskrivninger ultimo	(33.992.028)	(7.190.678)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	238.491.607	812.598

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	10.155.593	10.176.575	100.846.249
	10.155.593	10.176.575	100.846.249

8. Anden gæld

Anden gæld indeholder skyldig købesum på 24 mio.kr. vedrørende ejendom.

	2018 kr.	2017 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	168.791	(733.672)
Ændring i leverandørgæld mv.	31.216.936	(1.295.753)
	31.385.727	(2.029.425)

Noter

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler (opsigelsesfrist 3 mdr.)	184 t.kr.
Vare- og personbiler (løbetid 1 – 5 år)	2.042 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve nom. 16.143 t.kr. i ejendomme, som har en regnskabsmæssig værdi på 50.908 t.kr.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS, Aalborg.
